
Contacto

Teléfono +34 976768812
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z3_2024_INV_004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento diverso médico-asistencial

Equipamiento diverso médico-asistencialDescripción 
Valor estimado del contrato 103.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.305,79 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mano de obra y desplazamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Electrocardiógrafo

Lote 1: ElectrocardiógrafoDescripción 
Valor estimado del contrato 45.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES ELECTRONICAS EUROPA
NIF B50657907
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Escoriaza y Fabro, 13
(50010) Zaragoza España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mano de obra y desplazamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 24.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.550 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Teléfono +034 976533014
Correo Electrónico apeleuropa@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.905,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Torre toma de constantes

Lote 2: Torre toma de constantesDescripción 
Valor estimado del contrato 21.487,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 15.210 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.441,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

HANS E RÜTH S.A.
NIF A58263856
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL EL REGAS, C/DE LA RODA 14
(08850) GAVA España

Contacto

Teléfono +034 932047211
Correo Electrónico gcarreras@hertem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.404,1 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Monitor multiparamétrico

Lote 3: Monitor multiparamétricoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía adicional

Precio de la oferta más baja 1.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.275 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mano de obra y desplazamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Holter T arterial

Lote 4: Holter T arterialDescripción 
Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.584 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.584 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mano de obra y desplazamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

IBOR Ortopedia y Medicina, S.L.
NIF B22154637
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 976132773
Correo Electrónico notificaciones@ibor.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.584 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.966,64 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Respirador de transporte

Lote 5: Respirador de transporteDescripción 
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Costes de contrato de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Garantía adicional 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mano de obra y desplazamiento 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRÄGER HISPANIA , S.A.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Xaudaró, 5
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 683607909
Correo Electrónico area.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 24.179,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.179,71 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.179,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.257,45 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala de Juntas HCU Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Videoconferencia en WebEx. Utilizar el enlace de la
reunión y la contraseña:
https://saludaragon.webex.com/saludaragon/j.php?MTID=mcad66d1565e8cbe0b230ed609fbd7652
Número de reunión: 163 261 0639 Contraseña:
HCUZ

Lugar

Sala de Juntas HCU

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse cuando accedan a la videoconferencia con los
siguientes datos: Empresa (o iniciales) - Nombre Apellidos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8emAY1BoDp%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8emAY1BoDp%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del equipo y prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000014286210 |  2024-001034982 | mar, 01 oct 2024 14:06:04:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158337795571510263869045048976754488205 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


